

Warszawa, dnia 21.05.2015

Raport bieżący nr 9/2015

## "Nieaudytowane wybrane wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. za I kwartał 2015 roku"

Zarząd Raiffeisen Bank Polska S.A. ("Bank", „Jednostka Dominująca”) informuje o nieaudytowanych wybranych danych finansowych Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. („Grupa”) za I kwartał 2015 roku.

W I kwartale 2015 roku Grupa wypracowała 48,8 mln zł zysku netto przypadającego akcjonariuszom Jednostki Dominującej, co stanowi wzrost o 5,8 mln zł (tj. 13%) w porównaniu do analogicznego okresu poprzedniego roku. Głównym czynnikiem wzrostu zysku netto był spadek odpisów netto z tytułu utraty wartości aktywów finansowych oraz rezerw na zobowiązania pozabilansowe o 55,7 mln zł, tj. 68% r./r. Ponadto Grupa kontynuowała politykę dyscypliny w obszarze kosztów, obniżając ogólne koszty administracyjne o 23,4 mln zł, tj. 7% pomimo wzrostu opłaty na rzecz Bankowego Funduszu Gwarancyjnego.

Całkowite dochody Grupy wyniosły 427,5 mln zł w I kwartale 2015 roku, tj. obniżyły się o 69,4 mln zł (14%) w stosunku do I kwartału 2014 roku przede wszystkim za sprawą spadku wyniku odsetkowego w efekcie obniżenia podstawowych stóp procentowych oraz niższego wyniku na instrumentach finansowych wycenianych do wartości godziwej i z pozycji wymiany.

Aktywa ogółem Grupy wyniosły 59,5 mld zł na dzień 31 marca 2015 roku, tj. wzrosły o 2% w stosunku do końca 2014 roku. Kredyty i pożyczki udzielone klientom, stanowiące największą pozycję sumy bilansowej, odnotowały wzrost salda o 1,9 mld zł, tj. 5%, a zobowiązania wobec klientów wzrosły o 2,1 mld zł, tj. 6% w stosunku do końca 2014 roku.

### Wybrane pozycje skonsolidowanego rachunku zysków i strat

w tys. zł	Za okres	Za okres	Zmiana	
	kończący się 31 marca 2015	kończący się 31 marca 2014	tys. zł	%
Wynik z tytułu odsetek	272 967	312 778	(39 811)	(13%)
Odpisy netto z tytułu utraty wartości aktywów finansowych oraz rezerwy na zobowiązania pozabilansowe	(26 711)	(82 438)	55 727	(68%)
Wynik z tytułu prowizji i opłat	139 474	155 868	(16 394)	(11%)
Wynik na instrumentach finansowych wycenianych do wartości godziwej i z pozycji wymiany	2 544	20 632	(18 088)	(88%)
Przychody z tytułu dywidend	16	8	8	100%
Ogólne koszty administracyjne	(326 665)	(350 031)	23 366	(7%)
Pozostałe przychody operacyjne	16 798	16 823	(24)	(0%)
Pozostałe koszty operacyjne	(4 273)	(9 212)	4 939	(54%)
<b>Zysk brutto</b>	<b>74 150</b>	<b>64 428</b>	<b>9 722</b>	<b>15%</b>
Podatek dochodowy	(25 680)	(15 591)	(10 089)	65%
<b>Zysk netto</b>	<b>48 470</b>	<b>48 838</b>	<b>(367)</b>	<b>(1%)</b>
<b>Zysk/ (Strata) przypadająca akcjonariuszom niesprawującym kontroli</b>	<b>(333)</b>	<b>5 820</b>	<b>(6 153)</b>	<b>(106%)</b>
<b>Zysk przypadający akcjonariuszom Jednostki Dominującej</b>	<b>48 803</b>	<b>43 018</b>	<b>5 785</b>	<b>13%</b>

### **Wybrane pozycje skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej**

(w tys. zł)	Na dzień 31 marca 2015	Na dzień 31 grudnia 2014	Zmiana	
			tys. zł	%
Aktywa razem	59 529 451	58 648 365	881 086	2%
Kredyty i pożyczki udzielone klientom	41 703 078	39 819 298	1 883 780	5%
Zobowiązania wobec klientów	35 006 721	32 878 290	2 128 431	6%
Kapitały razem	6 163 032	6 151 574	11 458	0%

### **Wybrane wskaźniki finansowe**

	I kwartał 2015	I kwartał 2014
ROA netto	0,3%	0,3%
ROE netto	3,3%	3,0%
Marża odsetkowa netto	1,9%	2,4%
Koszty do dochodów	76,4%	70,4%
Kredyty netto do depozytów	119%	121%
Współczynnik wypłacalności	13,3%	13,2%

ROA netto – zysk netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej/średnie aktywa

ROE netto – zysk netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej/średni kapitał (po wyłączeniu zysku bieżącego okresu)

Marża odsetkowa netto – wynik z tytułu odsetek / średnie aktywa

Koszty do dochodów – koszty działania łącznie z amortyzacją / przychody łącznie z pozostałymi przychodami i kosztami operacyjnymi

Podstawa prawna: Załącznik nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu organizowanego przez BondSpot S.A.